鲁中会字 (⒛24)159号

关于公布⒛⒛年度齐鲁中医药文化研究优秀成果

名单的通知

各市中医药学会及有关单位 :

为进一步推进中医药文化研究,挖掘齐鲁中医药文化内涵 ,

弘扬齐鲁中医药文化精神,推动中医药文化创造性转化、创新性

发展,按照 《⒛⒛ 年齐鲁中医药文化研究暨优秀成果评选活动方

案》 (鲁卫函 (⒛⒛)77号 )工作安排,各市卫生健康委及省直

各单位推荐项目,经省卫生健康委委托学会组织专家评审,并面

向社会公示,共评选出一等奖 12项、二等奖 25项、三等奖 39项、

优秀奖 21项、优秀组织单位 12家 ,现予以公布。

附件:1。 ⒛24年度齐鲁中医药文化研究优秀成果名单

2.⒛24年度齐鲁中医药文化研究优秀组织单位

铷世

粼抻
l

烬粼
k'盱

叹
'嘿

嘿巛

舯跏诨
'留

愁酃
'艇

髁屎

恶尽
'挫

屎
'熙

展

囡鉴脉
'揆

区蜞
'泰

留常

半
<铫

'普

艹桨
'恶

榈漭

《展、搛半
'墼

喇证

胍铫、
丬̄
︱︱钼、抟'H桨

呱凇
'留

尉铫、似胆稷

u斟

遐巛志柢型艹钟长习

邱热葵ψ舯恤艹型长习

夕廿恤鄢胆恻嫩嘿划叫忙扛螓

⌒遐州型

士忙捱螓ˇ壑型粗螓遐型
E燃k

艹巛柢型廿长习

艹巛柢型廿长习

舳巛柢凼艹长:

⌒夕艹聪型习聪、坚凶々△忙娥

聪蜞盅舳巛凼舡ˇ遐图夕士忙燃跽

楱岬账烬

巛志罴思口匍唰幂望羽柴
H柢柙蝉皿珀

巛志邸致糕弓恤捻督函、烬坚巛艹型
<谌罴以柢型艹

巛志

轷粼
K涩郡恻罴以柢型艹掣缁累
g酬辎帮赆串嫩

巛志如谌罴以柢凼艹
g艹粼蚁夕艹
k型赍凶
K回

烈志嘿幽跏栋溜卜缁思罴以跏胩

巛志巡酶畜冰岬翅豢
<恤g罴以惑刚廿

靼迦遂皿罴以柢型△跏胩弋卤艹惹罴遂皿

巛志双雨岬单颦赆

欺罴以柢型△茁士吝以罩妲换氓胍热以≤剩
:聪

巾赎
⌒

口
00

XH
⒄

0
卜

∞

公
a

⌒蚊带囤胛
<鞍郸ˇ

肼怦咪讴炽心巛奉学以柢凶廿聊状恻廿NRJ过圭

Ξ卜、张恤叹、巨荆蚶

母叫帐
'敕

※殛
'亲

志添

恶婀辞
'半

则常
'蚌

回删

x舳邗
'枨

炽※
'畎

沁

粼舯H

胍送、揪稷、鄂'H卜

丬︱ ︱螋叫、墼排
'巛

以叫

浒巛叫

碳叫
'鄙

垩
'累

鞭叫

恶叹nⅡ、朕<、《巛卡

腓※掭
'驽

嘤景
'慝

(古

斟恶
'帜

不憨
'巾

蚁卦

坚型型艹凶砑枫忙砑舡

坚州蜞变艹巛柢凼艹长习

批巛柢幽△长:

遐凼△忙虿逖

坚凼凼廿忙彤Π

舳
(瞀怒《忙捱腠

坚幽Ⅲ艹忙燃聪

墼删删艹忙≡燃

艹巛柢Ⅲ△长:

遐型蜞芏叫胝艹巛柢幽廿长:

艹巛柢凼艹长习

亟术坚幽凶廿凶屿枫忙屿舡怂︱叶蟒Ⅻ致牌胆如

谌罴以妆蜞岬罴以柢幽艹卜屐累罴以
x州眵、炽唧

蘩蟒嘤粼岬聪迦<

古糕〓牮剖剿零桠粳型廿岳卜缁枣罴以※芈跏栋

啭
K<K岬

州△≤翔跏胩︱︱凿
<幽睚

双丽单颦胀氓胆怅罴以幽世虿逖

烈志撄冰岬卞粼涨柢扛罴以柢幽艹
g剁颖Ⅲ吓串肭

烈志督冰恳平
<划艹珥赆罴以柢型廿怂

懋
<叫尽罴以柢删廿

巛志
g术牌迦、娜

R枷匍送艹意
(习聪辶串嫩

巛志嘿嫘舳型隰嘤粼柢幽廿系熙叫唐枫

嘤烈糕舀岬啭迦嗯赆觚芈
<(跏

栋

巛志
k犁Ⅸ

蚁霎亻婴嘤巛R烬长锲辶卜吾谳罴以柢型艹蛳悚

<以柢Ⅲ艹跏胩蟒缧聪胆栅辎凼蝉
<扣长习欺本

O
0H

㈧H
00

矧H
⒄H

⑩H
卜

∞H
ΦH

00

衬

榈迥吲、≤添
'粲

屎

滁以照、稔训最
'咔

以常

黩叫
'傧

怒
'巡

排

ΠⅡ叹
'恩

以叫
'皿

苦铫

畎《、舡斟凇
'舯

N桨

味螋胍
'巡

驷迪
'胍

诋照

腼嵛
'畎

赶屎、巛送

喇咐屎
'汾

留憨
'韬

送

《昶
'栅

巛癸
'胆

巛蚺

褰壮
'奎

罴、揆双

漩送、慝睢、坻迦最

舳巛柢凶廿长:

⌒智艹嫘巛
k犁柢型艹钟长
:ˇ

夕廿恤鄙胆恻嫩嘿删叫钟长J

囡
<蕊逖恤凶卜燃

艹巛柢型艹长习

巛批柢刚艹长习

々艹谂睽嫩巡删叫忙螋≤

坚型Ⅲ艹叫胝凶屿枫忙凼舡

⌒夕廿嫘巛
k犁柢型廿钟长习ˇ

々艹恤郡胆恻嫩遐划叫钟长:

遐型蜞芏遐艹州艹螓

遐凼蜞芏艹巛柢凼艹长习

?艹幂靼迭阝烬巛凶中韵忙燃聪

烬长缨型艹举繁

熙枣术粼蚁Ⅲ吓伽盱隳胆罴以柢型

艹钟怂︱巛志眠女以烬累啭胆岬棼淤罴以柢Ⅲ艹

删恶欺恤酃觚熙罴以柢凼△因
<蕊

督冰岬警眠牌胆
<巛罴以柢幽△

巛志警眠
g嘤巛押啭胆罴以柢型

艹跏栋芯蝉郓而删识卜缁思巛朴柢型△长习串嫩

邸致糕因

烬荆罴以柢凶廿艇懋亻婴R恤叫辶糕弓悟蜞≤

^亟术`抵

W樱涨

怂︱︱双芈遭廿嘤巛啭胆罴以柢型

R螓迦点辶卞蟒卜熙思胆枨嫩遐ˇ

嫩巡慰崽巛辶

廿跏胩咫副婴

枣术划批
(廿

怂︱︱巛志Ⅻ致Ⅸ铷罴以柢型△黹
<蚁紫浆缁邮

恤郡罴以柢型艹咖胩岬蚁恧婪岵

炽志Ⅻ致以铷

R掣恶粼囹芯辶

巛志较罴以啭迦巡帏
u飒螺迦累嫘芈舡柢型廿跏胩

巛志却艇蟒g

张骒盱长聪怅腿巡以典制嘿粼蚁吝以柢型艹串嫩

0㈧
oa

㈧㈧
∞㈧

衬㈧
⒄㈧

⑥㈧
卜㈧

∞㈧
Φ㈧

0∞

⒄

逖怂枷
'☆

榈景
'燃

芯罨

舡芒漭
'区

娴叫
'抠

蝴

寺崾巡
'卡

恤叹
'斟

蜘鼷

鲣髁
'擗

以姐
'摈

磐粼

艇理癸
'叫

回以
'巛

炽榔

鏊№世

雨
(叫

'划

耻

粼舯叫

督※卦、螅胩稷
'≤

烬串

虫叫屎
'坻

联埤
'杭

《叫

蚌惑凇
'螂

灿酃
'惑

叫

巾叫、桊桊螅
'裳

叫

遐州凼△忙燃跽

⌒夕艹镙巛
k蝉柢幽艹钟长彐ˇ

夕△恤鄙胆恻蜞巡删叫钟长习

坚型型艹凶砑枫忙砑舡

迟图蜞芏艹巛柢凼廿长习

邱批萜ψ舯怔艹幽长习

坚巛志柢州艹钟长习

壑艹爿癸剽督抠螓

遐凼巾剿削以钟长:

奎凼巡飒里怅

坚型蜞圭坚巛志柢Ⅲ艹钟长习

邱舳甫ψ舯怔柢凼艹长习

枣术葵妹Ⅻ型△遐型型廿忙燃聪怂

︱捻彭、岬督冰茁嘤粼型士勰迦玄罴以腮剁羽迪枷

胀囟吾峨粼隰盱长聪胀罴以嫩遐柢刚艹以典铷长:

葶水遂蜷崇败悃々

弗侧凶凼枫怂︱巛志却邺冰隳迦遂囤罴以柢型艹

巛志
k蝉

以烬累芯炔因邱树罴以型艹咖悚μ缁枣唧耍罴以

嘤巛郯迦罴以柢型△跏

胩犁卣粼蚁婪岵畏巛志罴思口罴以忐艹架剩长习

※长胤嫘
^々

恻铷葵
^柢

廿型艹

罴以掠型廿岳如划艹憩
R壮w

烈志芈
H茁糕弓却蟒涤聪迦
K邢删芈R舡删呕常辶

巛志以嘤巛累嫘妆幽呕墨长巡

烈志吾斌
g睁迦罴以掠型△罴照女送怅姐串以

烈志箍帜恳旧柢甲舯箍以州艹懋唰救凇虽巛刚回

00
㈧∞

∞00
邸∞

⒄∞
⑥∞

卜∞
∞00

Φ∞
0寸

H对

⑥

黍怔、恤<巾

'咩

以

W※戢、划蚺凇
'嘿

丑

悲糕揪
'羽

彤姬
'抿

留妲

蜘长照、哪懋恶、闼闼

螂郫nⅡ
'雉

蜂摁、烬《姐

《以最
'理

督展
'≡

尿

桊长串、帏銎罴、撄H展

粲常
'创

屎

皿抉铫
'舡

(铫

'《

展

樊※螅
'妆

尿

獭猢送
'甯

懋诨、搛胩

哽嫩嘿划叫啉长坦

批巛忐型艹长J

扣
(蜞盅艹巛揪垩长:

坚幽蜞盅艹巛柢凼艹长:

々艹世垡嫩嘿以创忙枷长

舳巛柢凼艹长习

迟艹凶≡燃

迟凼蜞变遐热凼扣赆

舳巛柢刚艹长:

迟型以
<忙烬趱

烬热柢幽艹衅姐

烈志军≤
k犁罴以柢凼廿灬Ν
R亦

巛志翅豢以照紫罴以型世

巛志舳鄙罴

炔划芯炔督冰如憨蓰舳馘思罴以柢型艹喇烬舳(

夕廿术彤抵累怂︱燃志嘤粼岬啭迦型靼跏栋

辱术忙恤长怂︱︱

艇懋邸致牌胆剁抑皿砥创吝以柢型廿
<古罂则崾

亟术恕绍嘤罴以橱型士察督

亘亘长怂︱双琪账懋举点枷蓰想匍懋罴以柢型廿

些锪舯彭、岬嘤荆巛志
'耕

女以枣名州赆

辱术凶累卜螓怂

︱巛志剡察烬罴双烈姣余型艹唑嫩咫罴以柢型艹
巛

志督冰
g◇谌恤邾督昀划批型圩罴以柢Ⅲ士跏胩

罂奘罴以

舳姜跏悚棼巛岬啭胆
^畏

邱叫丽极屮址
'梨

嫫≤

督冰圩巛志账送
<恤^罴

以世辶烬舳粼柢型△簧艹〓甜涮刂叫 芯群咔叫

㈧寸
∞ψ

寸寸
⒄寸

⑥邸
卜衬

∞矧
O寸

0⒄
H⒄

㈧⒄

卜

闷
亠十

驯尿
'叵

划里慈、拾忐漭

烬《姐、懋淞铫、胀漭

<咖K'髁

胂常

桊辞
'胍

漭

巾栾明、嘿留铫
'运

<铫

墼熨潜
'妆

芯婶

埝怔
'扌

︱铫
'换

樊舴

景以沁
'鄙

屎、以爿癸

裳叫
'嗯

榈nⅡ
'坻

姬癸

墼嘤送
'樊

岫郢
'懋

K

〃髁耶
'胆

巡
'揪

叫凇

迟Ⅲ型廿凶褰逖忙≡鹦

⌒智士嫘巛
k犁柢幽艹钟长
:ˇ

夕士恤郡胆恻嫩巡划叫钟长习

⌒遐型
:巷+钟长习ˇ遐

型蜞圭︱抵艹巛蓰型︱酞长:

艹
(酹砥凶卜咫

遐型虿鹦坚型咖胩舳巛长:

恻删叫盱畏郸且烬巛

墼型智艹忙芈槊

烬艹娜冰鹦邱凶卜燃

邱舳葵ψ舯槌柢凼艹长习

坚型Ⅲ艹忙伽璺

妆巛橱Ⅲ艹长习

巛志邸

黩糕舀恤郡觚嘤聪胆罴以柢Ⅲ廿卜缁思R舀逮辶

巛志聪胆Ε以罴以柢型△跏胩

嘿巛岬巛志糕舀罴以妪搜聪枷
+撼型艹跏胩卜熙累

驽叫桊嫩嘿铡柢
(︱︱
<督扣嫩巡举

嘤照岬聪迦罴以蜘柢度
w跏胩

巛志世
H聪胆畏督懋

、单颦恢喇罴以烬察艹巛柢型△凶呻靼︱︱惑H

怅唰罴以烬察艹於
k啦叫雉删
<排岬恤舡捩
<排

嘤缧艹幽腓谂坚州'H巛

g卜叶芈罴以凼世

罴以型廿迦炽以柢廿吐

巛志岬刚删
^年珀余删呕巛ˇ※桊憨

罴以柢型廿亻送爿懋惑思

艇蟒亻婴缁凶皿邱剁

R泄咔
K烬累愆辶串唧

槲觐罴以柢型廿

巛志邸酶邯赆靼迦盗加粼隰

^删划辶跏栋〓划挤跏R桊搀辶

∞⒄
矧⒄

⒄⒄
0⒄

卜⒄
∞⒄

Φ⒄
0⑥

H⑥
㈧0

∞0

∞

烬粼
R'罴

畲姐、腓凇

刚糕、鄙烬
'驽

恶

搀娴送
'里

排
'綦

韵、送

契屎
'犁

箭
'醚

≤罱

斟恶屎
'璺

桊

《巛扌
'揪

巾漭、缈赆

删以乖
'诹

摁

抟以凇
'<娴

排
'叫

钼帜

勰眵、铫、嫩斟恶
'《

飒

《尿
'矧

娈珉、迎飒

暴隍叫
'半

觚铫
'搛

崽恤

坚燃志柢型艹钟长:

皿
<志<姬墨癸凶柩嫘忙抠崦

遐刚凼廿邮玉盱忙抠螓

々△恤鄙胆恻腿嘿删叫忙抠螓

夕廿幂剿迭吊烬巛忙屿舡

坚艹刚⒈螓

奎Ⅲ夕廿凶味梨忙呦枳

哽嫩嘿删叫邮盱长

坚型蜞变舳巛柢凼廿长习

热巛柢型士长习

舳
(习糕凶卜烬忙抠螓

巛志艇蟒Ⅻ酸胆

恻铷萜幂望柢廿卜缁枣送嵌糕岳
<婴R嚣辶串肭

账嵘
<尉咔诼志邺冰岬邸酸恤郦聪胀
<蕊串双

琪恶憨罴以柢幽廿︱︱血̀斗艹世以
^柢

瓣艹叶公志辶

骢崔嘤巛吐军划拄以耕恕以燃罴以髁粼邮玉咩

巛志
g皿趄

婪吐雄胆枷砖罴以柢型士察岷剧职^梨嵝辶勰皿

怅罴以柢凼廿忙砑舡卜岷粗

巛志訾眠卡嘿聪

R罴织抻⒒
<辶串唧

督彭、驷咔
^轾以粼扣柢廿ˇ

巛志Ⅻ黩粼蚁

<璎罴以柢型士跏栋

卞粼涨柢

舳酃囡烬甜罴以柢型士仁断枳溜副婴
5a+嫩

爿腓柢幽廿嘤巛糕舀
^罴

以旧邯汴淤啭迦

燃志邯冰岬蚁霎
<婴L鹪罴聪账公罴以型熙辶跏胩

巛志迥恋
<古畏单颦殳槊以√、岬烬紫罴以柢凼廿跏胩

巛志督蚁泄咔
K邱囡烬喇罴以柢型廿

守⑥
⒄⑥

⑥⑥
卜⑥

∞ω
O⑥

0卜
卜

㈧卜
O0卜

寸卜

O

巨犁屎
'抵

Ⅱ叫、刷以愁

崾刹
'椒

蕊桨、舡旅

粼炽心

慝桊烬、虽垩、聋帐串

艇
W叫

划糕想
'桊

督漭
'H恧

廿

腼榈
K'泰

栾凇
'嘿

榈中

墼崽排、咔︱铫
'撄

邱《

留常
'Ⅱ

膂铫
'舯

妆漭

逾飒
'剁

胍
'裙

E铫

鞭曾嵋
'搛

常
'运

排

黍巛衩、《冢、螋腓铫

壑刚以
<夕艹忙≡鉴

舳巛柢幽艹长:

坚凼以
<<酞

忙屿舡

坚艹爿薯刚督抠螓

π巛璺烀坚幽瓣
K誉懋叫抠崦

壑型蜞圭舳巛柢Ⅲ艹长彐

邱热萜ψ抻怔柢州廿长:

坚幽蜞芏遐巛志柢凶廿钟长J

⌒夕廿嫘巛
k蝉柢型艹钟长习ˇ

々艹恤邾胆恻嫩巡删叫钟长习

遐凶以
<髁怅忙抠螓

热
<掠凼艹长彐

粼蚁罴以坦怅坚州制犁罴以型廿怂

巛志
g邸

酸嘤粼φ谌恻愍爿怅舯聪腿
'蟪

揆却罴以柢型廿

巛志翅豢
<古岬訾眠嘤粼聪胆怅

喇罴以烬察艹^丶

<彤、习驽丶̌︱︱々叵糕弓岬聪胆

督冰桥炔恤郦罴氓诚岬粼蚁恕察筚

串肭︱︱巛志亻郸糕弓
k犁恤郡罴以柢型艹梨崾

糕弓岬啭迦罴以柢州艹誉粼

巛志剞取罴以橱

型艹胆恻遐型艹爿巛钟创卜亻婴^`+医群叫辶串嫩

※驿苌灬弋卤祗蟒愁《
<删聪

赆叵妪柢
g卜如谌罴以《跏悚岬察驷双柢
:难衄

巛志警巛糕舀岬聪胆
g罂婴罴以腮迦饕柢柢艹

巛志卡粼岵怅舀以柢删△茁罴
<牵R长

+跏

辶串嫩

巛志警眠却赆图冰累
g皿烬剁罴以柢凼△

烈志糕舀啭迦岬督懋罴帏罴
g憨炽罴以柢型△跏悚

⒄卜
⑥卜

卜卜
∞卜

Φ卜
0∞

H∞
㈧∞

∞∞
矧∞

⒄∞

0H

囡髁脉
'脲

奖叫、懋热桨

苛胆照
'最

送

邱搽送
'<铫'嫫

送

长叫
k'栾

叫粼
':叫

稷

粘※憨
'划

暌景、κ髁耶

嘿嘿迪、匡巡蝴

翅墨
'Ⅲ

《照
'☆

巛脉

呋※揪
'蟋

靼鏊
'畎

憨

狮屎
'恣

榈nⅡ、粘※憨

不聪恶
'赕

髁叫
'揆

鉴憨

泰唇常
'世

呷
'郸

驷枷

普懋螅、螋《罱、矽懋耻

⌒迟型型

艹忙抠螓ˇ遐型抠螓坚型匚燃k

⌒坚幽习懋
+钟长
:ˇ坚

型赆芏︱酞舳巛萜凼︱撼长习

坚型型艹忙聪糕

≤稔刚艹习叫苌叹

坚凼型艹忙姬璺

迟型如摅凼陲艹忙抠螓

坚型蜞圭叫酞艹巛柢幽廿长:

坚巛志柢凶艹钟长习

邱热萜ψ舯怔柢凼廿长J

⌒夕△乐巛
k犁忐型廿钟长习ˇ

々廿恤酃胆恻嫩巡划叫钟长习

坚幽幽廿忙断极

扣巛揪虽长△

巛志岬督冰溜舳
(艹<谌罴以柢型廿勰胆

巛志亻婴聪实

长
<割驷蟪揆嫩巡柢Ⅲ艹钟长习卜岷粗如硭揆以

巛志嘤巛岬啭蕊茁

彩叻、长舳嘌嫘里盱苌驭呕送嗯̄烁柢型士忙跽糕

诼志聪妪型廿溜卜熙思罴以栋

烈志牌迦隰祗懋罴以柢型△妆蝉跏栋卜熙枣R寺辶

巛志警眠糕石岬啭胆罴以柢型廿咖栋茁热味烬姐串肭

巡芯缁巛嘿揪跏胩岬罴以咖胩

巛蟒邸黩

k蝉Ⅸ奏愆烬罴双琪羽浆柢廿畏≤划叫
k型唑嫩

巛志照卡岵怔舀以岬粼蚁凶嘤删芈嗯炽觚犁R剡帏叫辶

辱水坚型艹啷怂里怂︱︱巛志嘤

粼糕石
<婴畏巡致粼蚁雷肭罴以型△坚型艹菸邮

巛志致韵、糕弓牌胆逻以柢型廿卜嘿思盗加H<

螺账谂崇坻稔

副愆螟巛溜柢Ⅻ柢艹畏肆愁巛
k型串嫩︱蟋态愆

⑩∞
卜∞

∞∞
Φ∞

0Φ
HO

㈧Φ
∞Φ

ψΦ
⒄Φ

⑥Φ
卜Φ

H

撬泖埋斟

艹《柢型廿长习

⌒夕△炽髁
k犁柢凼△钟长
:ˇ々廿恤酃胆恻嫩遐划叫钟长:

邱艹葵ψ舯恤柢型艹长习

遐凼赆变艹巛柢幽艹长习

坚热型扣螓

坚巛志柢型艹钟长习

巛以燃嫩嘿删叫忙粗螓

巛以粼嫩巡划叫忙燃聪

巛以燃嫩巡刊叫忙姐璺

巛以燃嫩遐删叫忙窈舡

巛以邸嫩遐删叫忙扣螓

巛以嘟嫩趄删叫忙虿鹦

巾蚊
H

C闷
00

Ⅻ
⒄

ω
卜

∞
O

0H
H

㈧H

⌒典巛愆
K岬带ˇ

坦斟§烈炽心巛夸丬以柢凶于咖抵恻廿NR忒过圭